ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 г. Красноярск № 354-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых
в сфере водоснабжения, водоотведения, на 2024 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности», постановлением Правительства
Красноярского края от 21.02.2020 № 119-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых
в сфере водоснабжения, водоотведения», учитывая протокол заседания
комиссии по реализации государственной программы Красноярского края
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности» от 27.03.2024 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых
в сфере водоснабжения, водоотведения, на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.05.2024 № 354-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,
используемых в сфере водоснабжения, водоотведения, на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 город Шарыпово 19 100,0
2 ЗАТО город Железногорск 15 000,0
3 ЗАТО поселок Солнечный 22 500,0

Городские поселения
4 город Кодинск Кежемского района 6 400,0
5 город Заозерный Рыбинского района 4 500,0

Сельские поселения
6 Богучанский сельсовет Богучанского района 7 000,0
7 Мининский сельсовет Емельяновского района 6 500,0
8 Ермаковский сельсовет Ермаковского района 10 000,0
9 Идринский сельсовет Идринекого района 9 000,0

Всего 100 000,0